
Podpora v oblasti zaměstnání
Podporujeme při hledání a udržení 
práce, v komunikaci se zaměstnavatelem 
a zapracování na konkrétním místě (pracovní asistence). 
Klient má pracovního konzultanta, 
který ho celým procesem provází.

Individuální nácviky dovedností
Trénujeme dovednosti potřebné pro samostatný život.
Může se jednat o schopnost pečovat o domácnost, 
nakupovat, cestovat MHD a zařídit své osobní záležitosti na 
úřadech. U lidí s výraznější symptomatikou PAS rozvíjíme 
komunikační i sociální dovednosti a pomáháme se zaváděním 
režimových a na prostředí orientovaných opatření.

Doprovod a podpora při jednání 
s jinými lidmi a institucemi
Pokud je to potřeba, doprovázíme a podporujeme při 
jednání s úřady, lékaři nebo jinými odborníky a službami. 
Podporujeme lidi s PAS v komunikaci s okolím a při 
využívání běžně dostupných aktivit a služeb (trávení 
volného času, samostatného bydlení atp.). V případě 
pravidelných doprovodů však není v možnostech služby 
nahrazovat službu osobní asistence.

Co ve službě 
nabízíme

Denní centrum
Nacvičujeme pracovní dovednosti (jednoduchá 
administrativa, manuální činnosti atp.), obsluhu běžných 
zařízení a spotřebičů a další praktické dovednosti vedoucí 
k samostatnému a nezávislému životu. Upevňujeme 
motorické a sociální dovednosti.

Skupinové nácviky sociálních dovedností
Skupinová setkání jsou určena lidem s PAS, kteří se chtějí 
zdokonalit v užívání sociálních, asertivních a komunikačních 
dovedností v běžných životních situacích. Setkání jsou 
tematicky členěná a obsahují podpůrnou i nácvikovou složku.

Kurz vaření
Nacvičujeme praktické dovednosti v oblasti vaření, 
nakupování i finanční gramotnosti. Prohloubení těchto 
dovedností vede k větší nezávislosti, zvýšení kompetencí
k samostatnému životu, nebo alespoň snížení nároků na péči 
ze strany okolí.

Kurz finanční gramotnosti
a praktických dovedností
Usilujeme o zvýšení kompetencí v oblasti hospodaření 
s penězi, online bezpečnosti, oblasti smluvních vztahů, 
ale i dalších praktických dovedností.

TERAPEUTICKÉ 
A SOCIÁLNĚ 
REHABILITAČNÍ 
STŘEDISKO
Národní ústav pro 
autismus, z. ú. (NAUTIS)
Sokolovská 87/95
186 00 Praha 8 – Karlín

MGR. ŠTĚPÁN HEJZLAR
vedoucí služby
telefonní číslo 777 857 433
e-mail stepan.hejzlar@nautis.cz

Místo poskytování služby:
• Sokolovská 87/95, Praha 8 – Karlín;
• Na Zátorách 613/8, Praha 7 – Holešovice;
• Ústavní 102, Praha 8 – Bohnice 

(Denní centrum NAUTIS);
• v terénní formě na území hl. m. Prahy 

a Středočeského kraje.

FORMA POSKYTOVANÉ SLUŽBY: 
Ambulantní, terénní.

POSLÁNÍM SLUŽBY 
je podpora lidí s poruchou autistického 
spektra (PAS) v rozvoji těch oblastí sociálních, 
komunikačních, sebeobslužných a pracovních 
dovedností, které sami pokládají za důležité 
a jejichž posílením se zvýší schopnost 
samostatně a nezávisle žít, pracovat
a vzdělávat se uvnitř společnosti.

KOMU JE SLUŽBA URČENA:
Lidem s PAS starším 15 let, kteří v důsledku 
svého zdravotního znevýhodnění službu potřebují. 
Služba je poskytována zdarma. 
Služba je poskytována lidem žijícím na území 
hl. m. Prahy a Středočeského kraje.

Podpora 
začlenění do 
společnosti 
a práce.  
Sociální 
rehabilitace.

PŘIHLASTE SE DO SLUŽBY
PODPORA ZAČLENĚNÍ DO
SPOLEČNOSTI A PRÁCE, NAUTIS


